109 年度防制校園霸凌個案處遇作為知能訓練

橄欖枝中心家長座談會〈臺中場〉

壹、 會議名稱：橄欖枝中心家長座談會

貳、 會議主旨：了解家長對於學校處理霸凌、學生衝突事件之看法與期待，並

討論本中心提倡以橄欖枝和解圈方式解決前述問題的可能性。

參、 指導單位及委辦單位：教育部。

肆、 承辦單位：國立臺北大學橄欖枝中心。

伍、 協辦單位：臺中市政府教育局。

陸、 時間：109 年 9 月 21 日（星期一）17:30~21:00。

柒、 地點：南山人壽教育訓練中心 212 訓練教室（臺中市烏日區成功西路 300

號）。

捌、 課程：課程表如附件。

一、 親職教育的觀念與技巧（暫定）（90 分鐘，講師：台灣青少年與家庭輔

  導協會蘇益志理事長（暫定））。

二、 簡介修復式實踐、和解圈理念（30 分鐘，講師：橄欖枝中心計畫主持

人、國立臺北大學犯罪學研究所林育聖教授）。

三、 校園霸凌防制準則說明暨綜合座談（40 分鐘，講師：教育部校安中

心、橄欖枝中心）。

玖、 注意事項：

一、 研習活動統一採網路報名，請於 109 年 9 月 7 日 16 時前至

https://reurl.cc/WdpAkk 網址報名，或搜尋「橄欖枝中心研習報名」報名。

二、 承辦單位提供晚膳。

三、 提供免費停車位，交通路線請參考下圖：

壹拾、 聯絡人：國立臺北大學犯罪學研究所橄欖枝中心，電話： (02)8674-

1111#18011 簡助理、#67107 陳助理。Email：olivecenter.tw@gmail.com。

附件：

橄欖枝中心家長座談會〈臺中場〉

時間：109 年 9 月 21 日(一) 17:30~21:00

地點：南山人壽教育訓練中心 212 訓練教室

時間 課程內容 講師

17:30~18:00 報到

18:00~19:30 親職教育的觀念與技巧（暫定）
台灣青少年與家庭輔導協會

蘇益志理事長（暫定）

19:30~19:40 休息

19:40~20:10 簡介修復式實踐、和解圈理念

國立臺北大學犯罪學研究所

林育聖教授

（橄欖枝中心計畫主持人）

20:10~20:20 休息

20:20~21:00 校園霸凌防制準則說明暨綜合座談

教育部校安中心

國立臺北大學犯罪學研究所

林育聖教授

（橄欖枝中心計畫主持人）

21:00 賦歸